ДУМА  ТАЛИЦКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2023 года    № 89

г. Талица

О  внесении  изменений  в  Порядок

проведения конкурса на замещение

вакантной  должности

муниципальной  службы  в  органах

местного  самоуправления

Талицкого городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Свердловской

области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на

территории  Свердловской  области»,  Уставом Талицкого  городского  округа

Дума Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1.  Внести  в    Порядок  проведения  конкурса  на  замещение  вакантной

должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления

Талицкого  городского  округа,  утвержденный  решением  Думы  Талицкого

городского округа от 15 июня 2023 года № 36 (с изм. от 17.08.2023 № 44),

следующие изменения:

1)  пункт  2  после  слова  «самоуправления»  дополнить  словами  «,  за

исключением  должности  муниципальной  службы  –  начальник

территориального органа администрации Талицкого городского округа»;

2)  слова  «2.  ПОДГОТОВКА  К  ПРОВЕДЕНИЮ  КОНКУРСА.

УЧАСТНИКИ  КОНКУРСА»  заменить  словами  «11.  ПОДГОТОВКА  К

ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА»;

3) подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

2

«2)  собственноручно  заполненную  и  подписанную  анкету  по  форме,

утвержденной  Правительством  Российской  Федерации,  с  приложением

фотографии;»;

4) приложение № 2 к Положению – признать утратившим силу;

5) абзацы второй и четвертый пункта 15 признать утратившими силу;

6) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17.   Деятельность  конкурсной  комиссии  осуществляется  гласно  и

открыто, на коллегиальной основе. Заседание конкурсной комиссии считается

правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа

ее членов.»;

7) абзац второй пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Протокол  заседания  подписывается  всеми  членами  конкурсной

комиссии, принявшими участи в заседании конкурсной комиссии.»;

8) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26.  Решение  конкурсной  комиссии  по  итогам  конкурсного  отбора  (о

победителе  конкурса)  принимается  в  отсутствие  кандидата  открытым

голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на

заседании и оформляются протоколом заседания конкурсной комиссии.

При  равенстве  голосов  решающим  является  голос  председателя

конкурсной комиссии.»;

9) в пункте 31 слова «и единой информационной системе» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию  по  законности  и  местному  самоуправлению  Думы  Талицкого

городского округа (С.А. Михнова).

Председатель Думы

Талицкого городского округа

___________________ Е.Г. Забанных

И.о. главы

Талицкого городского округа

___________________ М.В. Михайлов